
 

 

COMUNE DI CAPPADOCIA 
Provincia di L’Aquila 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE  N. 58 

Del  22-11-2022 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N°52/2022- RIESUMAZIONE ORDINARIE CIMITERI COMUNALI 

DETERMINAZIONE CRITERI E PREZZI PER RINNOVO DELLE 

CONCESSIONI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventidue del mese di novembre alle ore 10:30, si è riunita la 

Giunta 

Comunale in videoconferenza nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità ai sensi 

dell'Art.73 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18,nelle persone dei Sigg 

 

 

 

 

 

LORENZIN LORENZO SINDACO P 

DI GIACOMO GIUSEPPE VICE SINDACO P 

D'INNOCENZO LUIGI ASSESSORE P 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr  LORENZINI LUIGINO 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 22-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI CAPPADOCIA 

 

 

COMUNE DI CAPPADOCIA 
Provincia di L’Aquila 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE N°52/2022- RIESUMAZIONE ORDINARIE 

CIMITERI COMUNALI DETERMINAZIONE CRITERI E 

PREZZI PER RINNOVO DELLE CONCESSIONI 

 

VISTI; 
Lo Statuto comunale in vigore; 
Il Decreto Leg.vo 267/2000; 
D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 . Approvazione del regolamento di polizia 
mortuaria – 
Il vigente regolamento   
La L.R. 10 Agosto 2012 n°41-Disciplina in materia funeraria e di polizia mortuaria; 
Il  vigente regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del C.C. 
N°20/2018 
Considerato che questo Comune ha avviato ai sensi dell’art.26 comma due della L.R. 
41/2012 un intervento di estumulazioni straordinarie nei cimiteri di Cappadocia e 
Verrecchie; 
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 19.09.2022 sono stati 
determinati criteri e prezzi per i rinnovi delle concessioni come sotto indicati ; 
 
  COSTO RINNOVO  LOCULI           
                                                             RESIDENTI  
 
Prima e quarta fila                                1000,00 
Seconda e terza fila                              1200.00 
Quinta fila                                                960.00 
 
                                                              NON RESIDENTI 
 
Prima q quarta fila                                2100.00 
Seconda e terza                                   2300.00 
Quinta fila                                             2050.00 
RITENUTO doverli approvare ; 
CHE per ragioni di praticità e convenienza ed al fine di uniformare la gestione delle 
pratiche si intende provvedere a praticare gli stessi prezzi per entrambe le situazioni 
ossia 
  
COSTO RINNOVO  LOCULI           
 
Prima e quarta fila                                1000,00 
Seconda e terza fila                              1200.00 
Quinta fila                                                960.00 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 22-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI CAPPADOCIA 

 
                                                         DELIBERA 
 
DI APPROVARE i seguenti costi di rinnovo delle concessioni cimiteriali in scadenza 
,eseguibili e praticabili ai sensi del vigente regolamento di polizia mortuaria; 
  
                                       
COSTO RINNOVO  LOCULI           
                                                              
Prima e quarta fila                                1000,00 
Seconda e terza fila                              1200.00 
Quinta fila                                                960.00 
 
 
DI CONFERMARE  altresì  
-In Euro. 300.00 il costo di un singolo ossario- 
-In euro. 800.00 oltre le spese di apertura della fossa il costo delle sepolture a terra 
ordinarie quando e nei limiti della disponibilità; 
-Di precisare inoltre che la durata della concessione  decorre dalla stipula dell’atto .  
 
 

Cappadocia, 09-11-2022 

 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere  Favorevole  sotto il profilo della  Regolarita' 

tecnica 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000.  

 

 

Li: 18-11-2022 Il Responsabile del servizio competente 

 Ferrazza Mario 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

      Vista l’allegata  proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

      Visti i Pareri  espressi sulla proposta di deliberazione dei servizi interessati, ai sensi 

dell’art. 49c.1 d.lgs. 267/2000; 

 

   

 

DELIBERA 

 
Di approvare in ogni sua parte la suddetta  proposta di deliberazione  

 
 

Dichiara inoltre Immediatamente Eseguibile il presente atto ai sensi dell’Art. 134 Com. 4 

Dec. Lgs. 267/2000  
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 22-11-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI CAPPADOCIA 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZIN LORENZO LORENZINI LUIGINO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio del comune di 

Cappadocia per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi 

 

 

Li  10-12-2022 Numero di pubblicazione 481 IL RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

 CASCIOLA AMERICO 

 

___________________________________________________________________________ 
 Soggetta all’invio ai Capigruppo consiliari 

 Inviata alla Prefettura de L’Aquila 

___________________________________________________________________________ 

DIVENUTA ESECUTIVA IL            
 Ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.LGS 267/2000 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 1, D.LGS 267/2000 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.LGS 267/2000 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 LORENZINI LUIGINO 

__________________________________________________________________________ 


